CÂMARA MUNICIPAL DE

PARNAMIRIM
A CASA DO POVO

Indicação nº 29/2025

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

LEONARDO LIMA DA COSTA, vereador com assento nesta Casa Legislativa, subscrito
conforme o regimento em vigência, vem, respeitosamente, indicar à Excelentíssima Senhora

Prefeita Raimunda Nilda da Silva Cruz, Chefe do Executivo Municipal, e extensivo à Secretaria

Municipal de Obras Públicas - SEMOP, a reiteração da indicação nº 47/2021, para que sejam
realizados esforços no sentido da execução da drenagem e pavimentação asfáltica na Avenida
Praia de Tibau, situada no Bairro de Nova Parnamirim.

A reiteração da Indicação nº 47/2021, que solicita a drenagem e pavimentação asfáltica da

Avenida Praia de Tibau, no Bairro de Nova Parnamirim, se faz necessária devido à persistente falta

de infraestrutura adequada, o que tem causado transtornos no tráfego e prejuízos à segurança viária,

especialmente durante períodos de chuvas. A pavimentação asfáltica e a implementação de um

sistema eficiente de drenagem são medidas essenciais para a melhoria da mobilidade urbana, redução

de alagamentos e aumento da segurança para motoristas e pedestres. A reiteração visa reforçar a

urgência e a relevância dessa intervenção para o desenvolvimento da região.

Esperando no atendimento do pleito, antecipadamente agradeço.
Plenário Dr. Mário Medeiros 29 dejaneiro de 2025.

aEaO LeCÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM z ET
RECEBIDO Leonardo Lima da Costa

DA $9 LO! |2025 TZ jNereador Autor
E

DEPARTAMENTO DO PROCESSO LEGISLATI!O

== Câmara Municipal de Parnamirim Site: www.parnamirim.leg.br

JA
Avenida Castor Vieira Régis, s/n Facebook.com/camaramunicipaldeparnamirim

câmara municipacve Bairro Cohabinal. Instagram/camaraparnamirim
PARNAMIRIM  Parnamirim/RN Telefones: 84 3645-7090

A CASA DO POVO

CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM -

Mesa Diretora
Lido na Sessão

opa DÓ 0212025
raso franel

4º Secretário